KOMENDA GEOWNA POLICJI
BIURO FINANSOW

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 116 08, 130 21; fax 22 60 126 94
sekbf@policja.gov.pl :

‘ Warszawa, [ sierpnia 2019 r.
L.dz FZF- Q%L 119

Do uczestnikow postepowania

Dot. postepowania o udzielenie zamowienia publicznego pn. ,, Przeglgdy konserwacyjne, uslugi
serwisowe oraz modernizacja lub rozbudowa systemu dozoru telewizyjnego CCTV w obiekiach
Komendy Gléwnej Policji w Warszawie) ", postgpowanie nr 189/Cir/19/EJ

Zamawiajacy, dzialajagc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamdwien publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), przekazuje wyjasnienia i zmiany tresci SIWZ
w ponizszym zakresie:

Pytanie nr 1:
W jaki sposéb Zamawiajgcy przewiduje rozliczenie sig za prace dodatkowe o ktérych mowa w par. 1
ust. 4 Umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy informuje, ze prace wym. w §1 ust. 4 zalgcznika nr 4 do SIWZ (projekt umowy) zostang
rozliczone zgodnie z zapisami projektu umowy w §5 ust. 5.

Pytanie nr 2:

Wnosze o wydluzenie czasu reakcji na zgloszenie o kiérym mowa w par. 2 ust. 2 Umowy z 4 godzin
do 8 godzin.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3:

Wnosze o wprowadzenie do par. 5 Umowy zapisu: , Wykonawca ma prawo do naliczenia odsetek
ustawowych za opéinienie na podstawie ustawy o terminach zaplaty w transakcjach handlowych,
w przypadku opéznienia Zamawiajgcego w zaplacie wynagrodzenia.”

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajgcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4:

Whnosze o wprowadzenie do par.7 Umowy zapisu; ,,Wykonawea ma prawo rozwigzac umowg ze skutkiem



natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiajgcego z zaplatq umdwionego wynagrodzenia.”

Odpowiedz na pytanie nr 4;
Zamawiajgcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5:

Wnoszg o modyfikacje par. 10 ust. 1 Umowy, w zakresie: ,,(...) 5% wartoSci przedmiotu umowy brutto
okreslonej w par. 5 ust. 1 lit. a Umowy, wyliczonej proporcjonalnie do niezrealizowanej wartosci
przedmiotu umowy.”

Odpowiedz na pytanie nr 5:
Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6:

Wnosz¢ o wprowadzenie do par. 7 Umowy zapisu: ,Kaida ze stron moze rozwigzaé umowe
za 3 miesigcznym okresem wypowiedzenia.”

Odpowiedz na pytanie nr 6:
Zamawiajgcy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7:

Wnosze o wykreslenie w par. 10 Umowy, slowa ,,opéznienie’” i w to miejsce wpisanie slowa ,,zwloka.”

Odpowiedz na pytanie nr 7:
Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8:

Wnoszg o obnizenie kar wumownych w par. 10 Umowy o 50%. Niezaleznie od przyslugujgcej
zamawiajgcemu uprzywilejowanej pozycji zamawiajgcy powinien tak uksztaltowac tresé umowy, aby
realizacja zaméwienia byla mozliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiajgcego powinno
byé rowniez dqzenie do osiggniecia korzystmych rynkowo cen. Zamawiajgcy nie powinien konstruowac
umowy w sposob, ktoéry negatywnie wplynie na ilosé¢ zlozonych w przetargu ofert. Nie moze takze
przerzuci¢ catosci ryzyka gospodarczego na wykonawce (wyrok Sqdu Okrggowego Warszawa-Praga
o sygn. akt 1V Ca 508/05). Okreslajgc wysokosé kar wumownych, zamawiajgcy powinien jednak kierowacé
sig zdrowym rozsqdkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy do czynienia
w lym przypadku, w polgezeniu z wynikajgeq z ustawy o finansach publicznych koniecznoscig ich
dochodzenia przez zamawiajgcego moze prowadzié nie tylko do negatywnych konsekwencji dla
wykonawey, ale by¢ powodem niemoznosci zrealizowania zaméwienia. Podkreslenia wymaga faki, iz kara
umowna powinna sklaniaé wykonawee do realnego, zgodnego z trescig zawartej umowy, wykonania
cigzgeych na nim na mocy tej umowy obowigzkow a nie stanowié podstawe do zachwiania plynnosci
Jinansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamdwienia.

Odpowiedz na pytanie nr 8:
Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9:

Wnosze o wprowadzenie limitu kar umownych mozliwych do nalozenia na wykonawce w cigeu miesiaca.
) q

Odpowiedz na pytanie nr 9:
Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.



Pytanie nr 10:

Wnosz¢ o wprowadzenie do par. 10 Umowy zapisu: ,, Zamawiajgcy jest zobowigzany do wyznaczenica
pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeri okveslonych powyzej. Dopiero po jego
bezskutecznym uplywie ma prawo obcigzenia Wykonawey karg umowng. ”

Odpowiedz na pytanie nr 10:
Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11:

Wnoszg o wykreslenie w par. 10 ust.6 Uniowy.

Odpowiedz na pytanie nr 11:
Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ,

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiajgey posiada kody serwisowe/administratora?

Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zamawiajacy informuje, ze posiada kody serwisowe/administratora.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiajgcy posiada aktualng dokumentacje techniczna zainstalowanych systeméw?

OdpowiedZ na pytanie nr 13:
Zamawiajgcy informuje, ze posiada aktualng dokumentacjg systeméw tylko na cze$é obiektow.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiajqcy posiada pliki Zrédlowe, kopie konfiguracji (baz danych) zainstalowanych systeméw?

Odpowiedz na pytanie nr 14:
Zamawiajgcy informuje, ze posiada kopie konfiguracji czedei urzgdzen rejestrujacych.

Pytanie nr 15:

Czy zainstalowane systemy sq sprawne?

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Zamawiajacy informuje, ze na dzien udzielania odpowiedzi systemy sg sprawne.

Pytanie nr 16:

Prosz¢ o podanie sposobu rozliczania prac/wezwan serwisowych np. forma miesigcznego abonamentu,
kwartalnie.

Odpowiedz na pytanie nr 16:
Zamawiajacy informuje, Ze prace zostang rozliczone zgodnie z zapisami projektu umowy w §5 ust. 5.

Pytanie nr 17:
Czy jest dostep do wszystkich urzqdzen z drabiny?



Odpowiedz na pytanie nr 17:

Zamawiajgcy informuje, ze — zgodnie z tredci zalgeznika nr 2 do SIWZ (OPZ) — nie ma dostepu
do wszystkich urzadzen z drabiny.

Pytanie nr 18:

Prosz¢ o informacje czy Zmawiajgcy zaakceptuje tresé zalgczonego wzoru umowy powierzenia danych
osobowych.

Odpowiedz na pytanie nr 18:
Zamawiajaey informuje, Ze na obecnym etapie nie dokonuje zgodnosci ofert z SIWZ.

Pytanie nr 19:

Wnosimy o usunigcie wymogu przedstawiania zaswiadczenia o nickaralhosci pracownikow skierowanych
do realizacji zamdwienia i zastgpienie go odpowiednim o$wiadczeniem pracownikow. Zgodnie
ze stanowiskiem GIODO Zamawiajgcy nie moze zgdaé od wykonawcy zaswiadczen z Krajowego Rejestru
Karnego pracownikow poniewaz GIODO z dnia 15.02.2013 w sprawie zgdania informacji z KRK zajelo
negatywne stanowisko, kidre powinno by¢ przestrzegane przez instytucje Zamawiajgcych. Zaznaczamy,
iz wewnglrze zarzqdzenia Zamawiajgeego nie mogq uchylaé ustawy, stgd wnioskujemy o uznanie
wylgeznie oswiadczeni o niekaralnosci pracownikéw zlozonyeh przez Wykonawceg.

Odpowiedz na pytanie nr 19:
Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20:

Wnosimy o wycofanie wymogu posiadania za$wiadczenia ze szkolenia analogowych systemow CCTV.
Systemy te sq juz przestarzale, a szkolenia z ich obslugi nie sq przeprowadzane.

Odpowiedz na pytanie nr 20:
Zamawiajacy informuje, ze podtrzymuje zapisy SIWZ.

Powyzsze wyjasnienia tresci SIWZ sq wigzace dla stron postepowania.
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